DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/10/2024 | Edição: 199 | Seção: 3 | Página: 77

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Rural do Semi-Árido

EDITAL Nº 44/2024

SELEÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 35/2024

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA mediante medida autotutelar,

torna público o resultado final do Edital 035/2024, publicado no Diário Oficial da União Nº 168, p. 100, de

29 de agosto de 2024, e suas retificações, nos seguintes termos:

Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia (PROFINIT). O resultado final foi o

seguinte: Não houve candidatos inscritos. Rede Nacional em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos

(PROFAGUA) O resultado final foi o seguinte: NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. Mestrado Profissional

em Matemática em Rede Nacional (PROFMAT). NÃO HOUVE CANDIDADOS APROVADOS. Mestrado

Profissional em Ensino de Física (MNPEF): NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. Mestrado Profissional em

Administração Pública (PROFIAP): NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. Programa de Pós- Graduação em

Ensino (POSENSINO): 1ª MARIA MARGARITA VILLEGAS GRATEROL - APROVADA - CLASSIFICADA. 2º RAONI

BORGES BARBOSA - APROVADO. Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (PPGCC): NÃO

HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia (PPGFITO): 1ª EDICLEIDE

MACEDO DA SILVA - APROVADA - CLASSIFICADA. Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal

(PPGCA): 1ª Fernanda Loffler Niemeyer Attademo- APROVADA - CLASSIFICADA. Programa de Pós-

Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE): 1º Ruann Victor de Andrade Lira - APROVADO - CLASSIFICADO.

2º René Descartes Olímpio Pereira - APROVADO. Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento e Meio

Ambiente (PRODEMA): 1º Heitor de Oliveira Braga - APROVADO - CLASSIFICADO. Programa de Pós-

graduação em Direito (PPGD): 1ª Júlia de Souza Rodrigues - APROVADA - CLASSIFICADA.

Mossoró, 11 de outubro de 2024.

LIANA HOLANDA NEPOMUCENO NOBRE

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPPG)

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES

Reitor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

14/10/2024, 09:08 EDITAL Nº 44/2024 - EDITAL Nº 44/2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-44/2024-589935812 1/1